PORTARIA N.º 0373, de 06 de junho de 2019.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE

CANDIDATOS/PROFESSORES MONITORES QUE IRÃO ATUAR NO

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROJETO

UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do

Edital n° 074/2019, publicado, no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 23/05/2019,

RESOLVE:

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos/

Professores Monitores, que irão atuar no Desenvolvimento de Atividades Didáticas do

Projeto Universidade para Todos – UPT, no ano de 2019, nos campi de Vitória da

Conquista, Jequié e Itapetinga, de acordo com as relações constantes nos Anexos I, II e III

desta Portaria.

Parágrafo Único - Os referidos Anexos, com as relações dos candidatos

classificados, encontram-se disponível no site da UESB (www.uesb.br), que se torna parte

integrante da presente Portaria.

Art. 2º - O candidato que se julgar insatisfeito poderá, até o dia 10/06/2019,

apresentar recurso, através do e-mail universidadeparatodos@uesb.edu.br, observando o

cronograma do subitem 5.2. do Edital n°. 074/2019.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.brr/
mailto:universidadeparatodos@uesb.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 0373/2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/PROFESSORES MONITORES QUE

IRÃO ATUAR NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROJETO

UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019 (EDITAL Nº 074/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Área/Disciplina: Língua Portuguesa (03 VAGAS + CR)

Nº Candidato Pontos

1 ANDREIA PRADO LIMA 9,0

2 TAMILES PAIVA NOVAES 8,5

3 THAIS MORAES VIANA SOUZA 8,3

4 BRUNA FERREIRA DOS SANTOS 8,0

Área/Disciplina: Redação (03 VAGAS + CR)

Nº Candidato Pontos

1 GABRIELA MACHADO SILVEIRA 9,1

Área/Disciplina: Literatura (03 VAGAS + CR)

Nº Candidato Pontos

1 DENER SILVA ROCHA 7,0

Área/Disciplina: Inglês (02 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 ANDERSON ALVES CHAVES 9,0

2 ILANA R. LOPES DO NASCIMENTO 8,1

3 RAFAELLE FREIRE BOMFIM 5,8

Área/Disciplina: Biologia (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 ARIANA OLIVEIRA AMARAL 7,6

2 RAFAELA BARROS OLIVEIRA 7,3

3 KAROLINE DOS SANTOS TAVARES  7,2

4 CAMILA OLIVEIRA PINHEIRO 7,0

5 BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA  6.9

6 CRISTIANE SENHORA DE JESUS 6,4

7 JAMILE LISBOA SILVA 6,2

8 LEANDRO SILVA SANTOS 5,9

Área/Disciplina: Geografia (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 LUCAS AGUIAR TOMAZ FERREIRA 9,3

2 GEISA ALVES DOS SANTOS 8,8

3 RENAILDO SANTOS DA CONCEIÇÃO 8,7

4 BRUNO PEREIRA MARQUES 7,2

5 FERNANDA BASTOS MEIRA 6,1

6 JAQUELINE CHAVES LOPES 6,1

Área/Disciplina: História (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 SUZANE ALMEIDA DA SILVA 7,3

2 BRUNA TEREZINHA PEREIRA MAGALHÃES 6,6

3 JERRY LAVELLE OLIVEIRA LIMA 6,4

4 THAIS ALMEIDA SANTOS 4,5

5 LAUDIMERI MERCESE SILVA 3,9

Área/Disciplina: Matemática (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 WILSON SOUZA COSTA JÚNIOR 6,7

2 LARISSA FIGUEIRA DE SANTANA 5,5

Área/Disciplina: Química (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Nota final

1 ROBERT OLIVEIRA GUSMÃO 9,2

2 MIRELA DE JESUS SANTOS 7,8

3 EVANILDO DE JESUS ARAUJO 6,5

4 LUARA DE OLIVEIRA SALES 4,1

Área/Disciplina: Espanhol (02 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 JESSICA GOMES DAS MERCÊS COSTA 8,9

Área/Disciplina: Física (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 CAROLINA BRITO SOUZA  6,4

2 ELAINE DE JESUS ANDRADE 5,8

3 RAFAEL NUNES COSTA 5,4

4 JACQUELINE TEIXEIRA SANTOS 5,3

5 LAILA SILVA ALVES 5,2

6 JOSANA F. PORTO 4,9

ANEXO II DA PORTARIA Nº 0373/2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/PROFESSORES MONITORES QUE

IRÃO ATUAR NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROJETO

UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019 (EDITAL Nº 074/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS DE JEQUIÉ

Área/Disciplina: Espanhol (02 VAGAS + CR)

Nº Candidato Pontos

1 LETICIA SILVA DOS SANTOS 9,5

2 POLIANA SOUZA LAPA 7,0

Área/Disciplina: Inglês (02 VAGAS + CR)

Nº Candidato Pontos

1 JASMIM M. A. MEIRA 9,0

2 LARVINIA S. F. NASCIMENTO 8,0

3 MARIANA S. SOUZA 7,5

4 SARAH A. PIRES 7,0

5 GABRIEL L. SILVA 6,5

6 BRUNO L. ALMEIDA 5,0

Área/Disciplina: Língua Portuguesa (03 VAGAS + CR)

Nº Candidato Pontos

1 JULIANA SANTOS NEVES 7,0

Área/Disciplina: Redação (03 VAGAS + CR)

Nº Candidato Pontos

1 MAXWEL JESUS DOS SANTOS 9,0

2 NATÁLIA SILVA OLIVEIRA 8,5

3 ANANDA SODRÉ SILVA 8,0

4 STELA ALMEIDA ARAGÃO 7,5

5 JOABE REIS COSTA 7,0

6 MAYANA NARDE SOUZA 5,0

Área/Disciplina: Matemática (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 WESLLEY IGOR DA C. SANTOS 7,8

2 DIMAS SOUZA DOS SANTOS 7,6

3 MARIZA DE JESUS ALMEIDA 6,4

Área/Disciplina: Literatura (03 VAGAS + CR)

Nº Candidato Pontos

1 LETICIA DE JESUS ARAÚJO 9,5

2 JULIANA GONÇALVES SANTOS 8,5

3 LIVIA MARIA MORAES OLIVEIRA 8,0

4 GEOVANA PEREIRA SPINOLA 7,5

5 BEATRIZ GODOY DE SOUSA  7,0

6 RHUBIA NAYHARA S. DA SILVA 7,0

7 MARYVÂNSLEY NUNES DE SÁ REIS 5,0

8 MANUELA DE JESUS 5,0

Área/Disciplina: Química (03 VAGAS + CR)

Nº Candidato Pontos

1 JOABE DOS S. TRINDADE 10,0

2 ERISON DE J. SANTOS 9,3

3 DIOGO RICARDO G. PIRES 9,2

4 ROSIVAN DOS S. DE ASSIS 9,0

5 BEATRIZ P. DO NASCIMENTO 8,0

6 NATALIA O. DOS SANTOS 7,2

Área/Disciplina: Biologia (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 JUCINEIDE SILVA DE SENA 10,0

2 TAILAN SILVA PINHEIRO 8,8

3 IGOR EVANGELISTA DO CARMO 8,0

4 WAGNER DE JESUS SILVA 7,5

5 ADRIANO ALMEIDA SOUZA 7,0

6 MIRELA FERREIRA REIS 6,5

Área/Disciplina: História (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 ADONAY DE OLIVEIRA TEIXEIRA 6,6

2 NATHALIA CARDOSO DOS SANTOS 6,4

3 FABIANA BARRETO DOS SANTOS 5,1

Área/Disciplina: Física (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 THIAGO SILVA SANTANA 7,9

2 SUELEN AQUINO SANTOS 7,7

3 MAISLA P IRES ROCHA 7,5

Área/Disciplina: Geografia (03 VAGAS+CR)

Nº Candidato Pontos

1 VINICIUS MASCARENHAS DOS SANTOS 8,0

2 GABRIELLE ARAUJO COSTA 7,3

3 JUVENIL BRITO OLIVEIRA NETO 7,1

4 YAN ASSIS LOZADO 7,0

5 MATHEUS DA SILVA MORAES 6,0

6 LAYLLA F. REBOUÇAS SILVA 5,8

7 ANA CARLA BORGES BRITO 5,6

8 HENRIQUE ALVES DA SILVA 4,7

ANEXO III DA PORTARIA Nº  0373/2019

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS/PROFESSORES MONITORES QUE

IRÃO ATUAR NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DIDÁTICAS DO PROJETO

UNIVERSIDADE PARA TODOS - 2019 (EDITAL Nº 074/2019)

CANDIDATOS APROVADOS

CAMPUS DE ITAPETINGA

Área/Disciplina: Química (01 VAGA+CR)

Nº Candidato Pontos

1 VITORIANO GUSMÃO DE OLIVEIRA 7,2

2 PIETRO CARLOS GONÇALVES CONCEIÇÃO 3,7

Área/Disciplina: Biologia (01 VAGA+CR)

Nº Candidato Pontos

1 ALDAIR SANTOS NOVAIS 6,5

2 ANDERSON CARVALHO VIEIRA 6,1

Área/Disciplina: Redação (01 VAGA+CR)

Nº Candidato Pontos

1 JUAN MONTEIRO ANDRADE 6,8

Área/Disciplina: Língua Portuguesa (01 VAGA+CR)

Nº Candidato Pontos

1 ODAIR CAMPOS SANTOS JÚNIOR 6,5

2 KAMILA DE BRITO RAYRES 4,2

Área/Disciplina: Geografia (01 VAGA+CR)

Nº Candidato Pontos

1 SARA SILVA NOVAIS 6,6

Área/Disciplina: Inglês (01 VAGA+CR)

Nº Candidato Pontos

1 JOÃO VITOR PAIVA SILVA PEDREIRA 5,6

Área/Disciplina: Literatura (01 VAGA+CR)

Nº Candidato Pontos

1 TICIANA SANTOS LARCHER RARIS 7,5

2 DENISE CARVALHO DOS SANTOS 6,7

3 ANA CAROLINA DE CARVALHO SANTANA 5,2

Área/Disciplina: História (01 VAGA+CR)

Nº Candidato Pontos

1 DEBÓRA CARVALHO MONTEIRO NUNES 6,0

2 MARIO ROBERTO JÚNIOR 5,3

Área/Disciplina: Física (01 VAGA+CR)

Nº Candidato Pontos

1 ALEX DE CARVALHO FERREIRA 5,9

2 FRANCIÊGO RICARDO DA SILVA 3,7